APROVADO)
it diocumie

Estado do Rio de Janeiro Em  19/ / /  136
Câmara_Monicipal de Cabo Frio

PRESIDENTE

Requerimento N2 0066/96  Em 8 de Agosto -de-1996

Requer Urgência e Discussão única nas Comissões de Finanças,
Orçamento e Alienação; e de Redação Final para o Projeto de Lei
n2 032/96, oriundo da Mensagem Executiva n2 027/96.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve,
Presidente de Comissão, em conformidade com o Artigo 88, alínea
"b" do Regimento Interno, REQUERàDouta Mesa, 	na forma
regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ONICA nas Comissões 	de
Finanças, Orçamento e Alienação; e de Redação Final para o
Projeto de Lei n2 032/96, oriundo da Mensagem Executiva n2
027/96.

WALDIR MAUfCIW DE AGUIAR NETO
Presient1 de Comissão

JUSTIFICATIVA

Considerando a complexa estrutura de funcionamento da
Casa de Cultura José de Dome, que abre suas portas de
terça-feira à domingo, em horários diurnos e noturnos; e na
certeza de que este Legislativo compartilha dos mesmos ideais de
oferecer à população cabofriense meios de elevar sua qualidade
de vida através da Culrura, é que solicitamos a urgência.

WALDIR MAURÍCIO DE AGUIAR NETO
Presidente de Comissão.

Ref. a 08/08/96 	 nif